
COMUNE DI TERNI 

DIREZIONE Welfare 

Piazza San Francesco 14 

05100 Terni 

 

Tel. +39 0744.549.375 
Donatella.accardo@comune.terni.it 

comune.terni@postacert.umbria.it 

 

    Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni     
Tel. 0744.5491 – www.comune.terni.it –comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

 

 
 
 

Alla Direzione Attività Finanziarie  

Ufficio Mandati 

Sede 

 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE SPESA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA 

 

OGGETTO: Atto di liquidazione spesa preventivamente impegnata per erogazione 

contributo mensile per il trasporto da e verso i centri diurni semiresidenziali socio- 

riabilitativi a favore delle persone con disabilità – mese di DICEMBRE 2023 - € 10.700,80 

 

 

 

Riepilogo dati contabili: 

 

 

Importo: € 10.700,80 

Impegno n. 2544/2023 assunto con D.D. n. 1445/2023 

Periodo di riferimento: DICEMBRE 2023 

Allegato non pubblicabile: Tabella excell con elenco beneficiari. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttore: 

Viviana Bucari 

Tel. 0744.549382 

 

 

 

http://www.comune.terni.it/
mailto:comune.terni@postacert.umbria.it


   Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni     
Tel. 0744.5491 – www.comune.terni.it –comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

IL DIRIGENTE 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2); 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 
Visto il decreto prot. n. 211405/2023 di conferimento dell’incarico di Dirigente della Direzione Welfare 
alla Dott.ssa Donatella Accardo; 

 

VISTA: 

• La Delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 22.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione - Dup – Sezione Strategica 2023-2028, Sezione Operativa 
2024-2026, con contestuale aggiornamento 2023;  

• La Delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 22.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2024-2026.  

 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 
RICHIAMATA:  

- la propria Determinazione Dirigenziale n. 125 del 13/01/2022 ad oggetto: “Approvazione 
Graduatoria degli ammessi e l’elenco degli esclusi”, relativa all’AVVISO PUBBLICO prot. n. 
190181/2022 per la richiesta del contributo per il trasporto da e verso i centri semiresidenziali 
diurni da parte di persone con disabilità titolari di un progetto personalizzato redatto dal 
Servizio Pubblico di riferimento che preveda l’accesso al centro semiresidenziale socio-
riabilitativo; 

 
RICHIAMATA, ALTRESÌ: 

- la Determinazione Dirigenziale n. 1445 del 19/05/2023 con la quale si è provveduto ad assumere 

l’impegno di spesa n. 2544/2023 di € 86.169,60, imputando lo stesso sul Cap. 1413, C.C. 1170, 

per l’erogazione dei contributi mensili per il trasporto da e verso i centri diurni semiresidenziali 

socio-riabilitativi a favore delle persone con disabilità autorizzate dalla USL Umbria 2 per l’anno 

2023; 

 

DATO ATTO: 

- ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, che la 

spesa in oggetto e i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui 

all’articolo 3, della legge n. 136/2010, in quanto contributi; 

 
ACCERTATO CHE: 

- l’obbligazione giuridica risulta di competenza dell’esercizio finanziario anno 2023 in quanto non 
sospesa da termini o condizione e che pertanto la liquidazione può essere disposta sull’impegno a 
residuo. 

 

ACCERTATA, ALTRESÌ: 

- La necessità di erogare i contributi relativi al mese di dicembre 2023 ai beneficiari presenti nella 
tabella allegata al presente atto per un totale di € 10.700,80; 

 

http://www.comune.terni.it/
mailto:comune.terni@postacert.umbria.it


   Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni     
Tel. 0744.5491 – www.comune.terni.it –comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

DETERMINA 

 

1. di liquidare la spesa complessiva di € 10.700,80 a favore dei beneficiari di cui all’allegato elenco, 
costituente parte integrante e sostanziale del presente atto, per il mese di dicembre 2023;  

 
2. di dare atto che la somma suddetta trova copertura finanziaria nel modo indicato nella sotto 

riportata tabella: 
 

 

BENEFICIARIO 

 
Importo Capitolo 

Impegno 
N. e anno 

CIG/CUP 

ELENCO 
BENEFICIARI 
DICEMBRE 

€ 
10.700,80 

1413/1170 2544/2023 ESENTE 

 
3. di dare atto che sull’impegno n. 2544/2023 residua la somma di € 739,20 che costituisce economia 

di bilancio; 
4. di trasmettere il presente atto, all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di 

pagamento; 
5. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto. 

 

IL DIRIGENTE  

Dott.ssa Donatella Accardo 

 

 

 

http://www.comune.terni.it/
mailto:comune.terni@postacert.umbria.it

